
 

PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO Nº 96, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 
Dispõe sobre nomeação de Beatriz dos Anjos Medeiros 
para o cargo de Assessora de Comunicação no âmbito do 
Conselho Regional de Serviço Social 5ª Região – Bahia. 

 
 

 
  O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª REGIÃO 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais;  

 

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 021/2022, que trata do processo seletivo para 

preenchimento da vaga de Assessora de Comunicação de Licitação, no âmbito do Conselho 

Regional              de Serviço Social da 5ª Região. 

CONSIDERANDO a Portaria Cress 5ª Região nº 87/2022, que exonerou a servidora Maria 

Auxiliadora dos Santos Santos cargo em comissão, no âmbito do Conselho Regional de Serviço 

Social da 5ª Região. 

RESOLVE: 

 

Art.1º Nomear Beatriz dos Anjos Medeiros, brasileira, casada, portadora do RG nº 15176756-42 

SSP/Ba, inscrita no CPF/MF nº 026.335.125-42 para o cargo em comissão de Assessora de 

Comunicação no âmbito do Conselho Regional de Serviço Social da 5ª Região- Bahia 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Salvador, 18 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

 
Silvana Melo da Silva 

Conselheira Presidente 

Conselho Regional 5ªRegião – Bahia 

 

 

Rua Doutor José Peroba, 149, Edifício Eldorado Empresarial, 5º andar, Salas 501/502, STIEP. 41770-235 

Salvador/BA+55 (71) 3322-0421 - www.cress-ba.org.br — cress@cress-ba.org.br 

http://www.cress-ba.org.br/
mailto:cress@cress-ba.org.br

